Российская Федерация

Алтайский край

Администрация города Алейска

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_07.06.08___                                                                                №_542
г. Алейск

	​

  О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в городе Алейске  на 2008 – 2009 годы

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2007 года № 826 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования» и в соответствии с постановлением Администрации   Алтайского края      от  1 марта 2008 года №81 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Приступить к реализации в рамках приоритетного  национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в городе Алейске (далее – «Проект») по следующим направлениям:

-введение новой
системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;

-переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;

-развитие системы оценки качества образования;

-развитие сети общеобразовательных учреждений города, обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства;

-расширение общественного участия в управлении образованием.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Проекта (прилагается).

3. Определить комитет администрации города по образованию и делам молодежи  (Тонких О.Э.) уполномоченным органом по реализации Проекта.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Алейска  Шмакова С.И.
	Исполняющий обязанности главы администрации города Алейска

	А.М.Мерзликин

Тонких Ольга Эмильевна
21412

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Алейска
От     07.06.08                № 542
СОСТАВ

рабочей группы по реализации комплексного

проекта модернизации образования в городе Алейска на 2008-2009 годы

	Шмаков С.И.

	исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации города Алейска, руководитель рабочей группы,

	Тонких О.Э.

	исполняющий обязанности председателя комитета по образованию и делам молодежи, заместитель руководителя рабочей группы
Члены рабочей группы:

	Бушина Л.И.
	инспектор  комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Ермолович Н.Я.
	инспектор  комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Земзюлина В.И.
	председатель общественной организации профсоюзов работников образования и науки;

	Лаврик Т.И.
	методист  ИМЦ комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Лильбок Т.М.
	методист  ИМЦ комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Мачихина Л.П.

	главный экономист, ведущий специалист комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Медведева Е.И.
	инспектор по кадрам комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Попова Е.В.
	инспектор  комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Протопопова Р.М.
	методист  ИМЦ комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

	Серикова В.Н.

	заместитель главы администрации города Алейска по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Хоршикян В.П.
	главный бухгалтер, ведущий специалист комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска